ДОГОВОР № ________

об оказании дополнительных образовательных услуг

(Исполнитель – Заказчик)

г. Рязань                                                                                               «____»____________ 2016 г.
Областное государственное бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования» (ОГБУ ДПО «РИРО»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности № 27-2411, выданную министерством образования Рязанской области 19.08.2015 г.,  в лице проректора по социально-экономическому развитию института Захаркиной Светланы Владимировны, действующей на основании Устава и доверенности № 4   от 01.09.2015г. одной стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель, и
 ________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны,  совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязательство по обучению и тренировочному тестированию учащихся 11 (10) класса по русскому языку, математике ( базовый и профильный уровни), физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, истории, географии, обществознанию, литературе, английскому языку (нужное подчеркнуть) в количестве _____ человек (список учащихся и согласие родителей (законных представителей) прилагается).
1.2. Период оказания услуг: с 23.01. по 01.05.2016 года.
1.3. Результаты тренировочного тестирования будут размещены после проверки работ обучающихся на официальном сайте ОГБУ ДПО «РИРО».
2. Права  Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающихся.

2.1.2. Применять к  Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, настоящим  Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора.
3. Обязанности  Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора, в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.2. Сохранить место за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.3. Осуществить возврат денег за обучение и тестирование согласно п. 5.2. настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заключить Договор с исполнителем на оказание образовательных услуг не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты тренировочного тестирования.

3.2.2.Оплатить предоставляемые Обучающимся образовательные услуги, согласно п.4.1. и п.4.2. настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.
3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимися имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.4. Обеспечить явку обучающихся на тестирование в назначенный день и час, имея при себе паспорт и черную гелевую ручку.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость проведения обучения и тестирования по одному предмету составляет 500 рублей с человека, в соответствии со ст. 149 НК РФ  НДС не облагается.

4.2. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет _____________(_______________________________________________________________) рублей.
4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключение Договора не допускается.

4.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, или  внесением денежных средств в кассу Исполнителя  до начала обучения  и тестирования в размере 100%.

4.5. Опоздавшие Обучающиеся на тестирование не допускаются, плата за него не возвращается. Плата за пропущенное по вине Обучающихся тестирование не возвращается.
4.6. Обучающиеся, нарушившие дисциплину, с тестирования удаляются, плата за него не возвращается.
5. Основания изменения и расторжения договора

Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в одностороннем порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность сторон
Ответственность Сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия договора
Настоящий  договор  вступает  в  силу  с момента его подписания и действует до 01.05.2016 года.
8. Заключительные положения
8.1. По спорным вопросам  Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для заказчика и исполнителя
8.3. Подписание данного договора означает согласие на сбор и обработку персональных данных граждан Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Адреса и  реквизиты сторон
Исполнитель: Областное государственное бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования».

Юридический адрес: 390023, Рязанская область, г. Рязань,  ул. Урицкого, д. 2а, тел. (4912) 44-49-79

Банковские  реквизиты:  УФК   по    Рязанской области  (ОГБУ   ДПО   «РИРО»   л/с 20596Х90280), р/с 40601810000001000001 в (Отделение  Рязань),  ИНН   6230020570,  КПП   623001001  БИК 046126001, ОКВЭД 80.30.3, ОКПО 02090800, ОКОНХ 92200,  ОКФС 13, ОКОПФ 75203, ОКОГУ 2300223, ОКТМО 61701000001, ОГРН 1026201107426.
Заказчик:   ________________________________________________________________________________________
индекс ___________  Рязанская обл.,________________  район, г. (д., с., п.г.т.) _____________________   ул. ________________________  дом _______ корп. ______  кв. _____,телефон _______________, Паспорт: серия ________ № __________    дата  выдачи  документа   _____________ кем   выдан  ____________________________________________________________________
10. Подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Проректор ОГБУ ДПО «РИРО»
	     _________________________

	____________ (С.В.Захаркина)

м.п.
	    ________________________

          Заказчик с Уставом института, положением о платных образовательных услугах, лицензией на право  ведения образовательной деятельности ознакомлен:       ___________________________________

Заказчик не возражает против использования его персональных данных.                                                      ____________________________________